REQUERIMENTO Nº                           /2017
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
O vereador Rodrigo Fagnani Popó requer, nos termos regimentais, após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Senhor Prefeito os seguintes pedidos de informações:
Há algum impeditivo para o plantio de árvores no CLT? Caso afirmativo, enviar cópia da norma.
Para implantação do CLT foi elaborado projeto arquitetônico e paisagístico? Em afirmativo, encaminhar cópia das plantas e/ ou projetos.
Quem é órgão da PMV responsável pela manutenção e plantio de árvores?
Quais os contatos para reclamações, sugestões e criticas com relação ao CLT?

Quantas árvores foram plantas no evento da Semana da Água? Encaminhar relação dos tipos plantados, com a descrição do órgão responsável pelo plantio.

Há necessidade de estaqueamento para preservar a muda em seu desenvolvimento pleno? Justificar.

Foram feitos estaqueamentos na forma adequada? Caso afirmativo, comprovar. Caso negativo, justificar.

Onde serão plantadas as demais mudas fornecidas?

Ocorreu a retirada, a morte ou quebra de alguma das mudas plantadas no CLT? Justificar.

Justificativa:
Esse vereador, para conhecer a realidade do Município e responder a questionamentos, faz o presente requerimento.
Valinhos, 17 de abril de 2017.
Rodrigo Fagnani Popó
Vereador - PSDB